VED
DE, AT
Für den Betreiber
Bedienungsanleitung
VED
Elektro-Durchlauferhitzer
Inhaltsverzeichnis
2 Bedienungsanleitung Elektro-Durchlauferhitzer VED 0020078268_00

Diese Bedienungsanleitung gilt ausschließlich für Geräte
mit folgenden Artikelnummern:
Typenbezeichnung Artikelnummer
VED H 12/7 0010007731
VED H 18/7 0010007732
VED H 21/7 0010007733
VED H 24/7 0010007734
VED H 27/7 0010007735
Tab. 1.1 Geräteidentifizierung
1.4 Typenschild
Die Artikelnummer des Gerätes ist Bestandteil der Seri-
ennummer. Seriennummer und Artikelnummer entneh-
men Sie bitte dem Typenschild. Das Typenschild befin-
det sich rechts neben dem Bedienfeld, unter der
Ab deckung.
Vaillant GmbH Remscheid / Germany
Serialnr.
VED  H  18/7
21093500200752100006000000N3
18 kW; 400 V  3~ 50Hz
1MPa (10bar); p 15 >= 900 Ohm cm; IP 25
Bedienungs- und Installationsanleitung beachten
Gerät muss an Schutzleiter
angeschlossen werden
Abb. 1.1 Beispiel für ein Typenschild
Hinweise zur Dokumentation 1
4 Bedienungsanleitung Elektro-Durchlauferhitzer VED 0020078268_00
Symbolerklärung für das Typenschild
CE-Zeichen, siehe Kapitel 1.5
Das VDE GS Zeichen bestätigt die
Konformität mit der Norm und
bestätigt die geprüfte Sicherheit
Symbol für die Konformität mit der
Norm für die elektromagnetische
Verträglichkeit
Nach Ablauf der Nutzungsdauer
einer ordnungsgemäßen Ent -
sorgung zuführen (kein Hausmüll)
Bedienungs- und
Installationsanleitung lesen
21093500200752100006000000N3
Seriennummer als Barcode und in
Klarschrift.
Die Ziffern 7 bis 16 bilden die Arti-
kelnummer des Gerätes
1.5 CE-Kennzeichnung
Mit der CE-Kennzeichnung wird dokumentiert, dass die
Elektro-Durchlauferhitzer VED die grundlegenden Anfor-
derungen der folgenden Richtlinien erfüllen und dem
geprüften Baumuster entsprechen:
Richtlinie über die elektromagnetische Verträglichkeit
(Richtlinie 2004/108/EG des Rates)
Niederspannungsrichtlinie (Richtlinie 2006/95/EG
des Rates)
Mit der CE-Kennzeichung bestätigen wir als Geräteher-
steller weiterhin, dass die Sicherheitsanforderungen
gemäß § 2 7. GSGV erfüllt sind und dass das serienmä-
ßig hergestellte Gerät mit dem geprüften Baumuster
übereinstimmt.
–
–
2 Sicherheit
2.1 Sicherheits- und Warnhinweise
Beachten Sie bei der Bedienung des Elektro-Durch-
lauferhitzers VED die allgemeinen Sicherheitshin-
weise und Warnhinweise, die jeder Handlung vorange-
stellt sind.
2.1.1 Klassifizierung der Warnhinweise
Die Warnhinweise sind wie folgt mit Warnzeichen und
Signalwörtern hinsichtlich der Schwere der möglichen